
 
 

 

PORTARIA Nº 595/2025-SEACI/GAB/SES-AM 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais; e, 
CONSIDERANDO a Portaria nº 474/2025-SEACI/GAB/SES-AM, que institui a 
Comissão de Ética da Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas-SES-AM, 
CONSIDERANDO o que consta no Processo SIGED n.º 
01.01.017101.029201/2025-72. 

RESOLVE: 
I - DESIGNAR os seguintes servidores para compor a Comissão de Ética da Secretaria 
de Estado de Saúde do Amazonas-SES-AM, conforme indicação das respectivas 
unidades técnicas, que exercerão suas atribuições sem prejuízo do desempenho de suas 
funções:​
I -  Nice Varela de Souza, matrícula: 244.874-2A (SEAESP);​
II - Jedeane Ribeiro da Silva, matrícula: 197.116-6A (COMSIND);​
III - Najara do Carmo Vinente Guimarães, matrícula: 238.210-5A (DOS);​
IV - Vanessa Bastos do Nascimento, matrícula: 247.705-0A (DGTES);​
V - Mizzael Lima da Silva, matrícula: 245.779-2A (ASJUR). 
 
II - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, operando efeitos a contar de 1º de outubro de 2025. 

CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. ​
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE. 

Manaus, 21 de outubro de 2025. 

  

 NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES​
 Secretária de Estado de Saúde 

  

  
 

 
 

Folha: 11
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/BF12.C91C.4D7B.7BA0/250C363
Código verificador: BF12.C91C.4D7B.7BA0   CRC: 250C363


		2025-10-21T18:53:39-0300
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153


		2025-10-21T18:51:07-0400




